
Įstatymų ir kitų Seimo teisės aktų  

leidybos, parlamentinės kontrolės ir  

Seimo priežiūrinės veiklos 

organizavimo  

tvarkos aprašo 

14 priedas 

 

(Biografijos duomenų anketos forma) 

 

Kandidato į / 

Teisėjo, kurį siūloma 

laikinai perkelti į  Europos Žmogaus Teisių Teismą 
(kas nereikalinga, 

išbraukti) 

 (pareigų, į kurias skiria Lietuvos Respublikos Seimas, ar pareigų, į kurias skiriant 

reikia Seimo pritarimo, pavadinimas / teismo, į kurį siūloma laikinai perkelti teisėją, 

pavadinimas) 

 

 
 

BIOGRAFIJOS DUOMENŲ ANKETA  

 2023-08-29  

 
(data) 

 Vilnius  

 
(sudarymo vieta) 

 

1. Vardas (-ai) LYRA   

 

 

2. Pavardė (-ės) JAKULEVIČIENĖ   

 

 

3. Gimimo metai 
(pildoma, jeigu yra 

nustatytas amžiaus 

cenzas) 

1 9 7 4 

    

 
 

 

4. Pilietybė 
(pildoma, jeigu yra 

nustatytas pilietybės 

cenzas) 

LIETUVOS 

 

 

 

5. Išsilavinimas: 

Baigimo metai  

 

Įstaigos pavadinimas ir įgyta kvalifikacija 

1997 m. Vilniaus universitetas (vienpakopių teisės studijų diplomas) 

 
2002 m. Vilniaus universitetas (daktaro laipsnis, teisė) 

2008 m. Mykolo Romerio universitetas (Habilitacijos procedūra)  

 

 

6. Profesinės veiklos ir darbo patirtis: 



2 

 

Profesinės veiklos ir 

darbo pradžia ir 

pabaiga (metai) 

Profesinė veikla, darbovietė ir pareigos 

2023 01 – iki šiol Narė nuo Lietuvos, Europos komisija kovai su rasizmu ir 

netolerancija (ECRI)  

 2022 m. – iki šiol Vykdomosios tarybos narė, Europos Sąjungos Pagrindinių teisių 

agentūra 

2020 m. – iki šiol Valdybos narė, Europos Sąjungos Pagrindinių teisių agentūra  

2015 m. – iki šiol Dekanė, Teisės mokykla, Mykolo Romerio universitetas 

 
2009 m. - iki šiol Profesorė, Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės institutas, Teisės 

mokykla, Mykolo Romerio universitetas. Specializuojasi tarptautinės, 

ES teisės ir žmogaus teisių klausimais. 

 2015-2018 m. Vadovė, Žmogaus teisių laboratorija, Mykolo Romerio universitetas 

1997-2003 m., 

2004-2013 m. 

Vadovaujančios ir teisinės pareigybės Jungtinių Tautų 

organizacijose Lietuvoje, Švedijoje ir Turkijoje (UNDP, UNHCR). 

Įgyvendintos programos tautinių mažumų ir socialiai pažeidžiamų 

asmenų teisių srityje; socialinių-ekonominių krizės pasekmių 

vertinimas; Lygių galimybių indekso sukūrimas ir lygių galimybių 

užtikrinimo iniciatyvos privačiam sektoriui, Nacionalinio žmogaus 

teisių veiksmų plano įgyvendinimas ir kt.  

2003-2004 m. Įsteigė ir vadovavo 10-ties šalių Tarpvalstybinio bendradarbiavimo 

pasienio, migracijos ir prieglobsčio srityse sekretoriatui Kyjive, 

Ukrainoje  

2001-2009 m. Įvairios akademinės pareigos teisės srityje Vilniaus universitete ir 

Mykolo Romerio universitete 

  

7. Papildomi įgūdžiai 

(pildoma, jeigu yra 

nustatytas reikalavimas 

turėti papildomų 

įgūdžių) 

Anglų kalba (C1), prancūzų kalba (B2-C1) 

 

8. Kita (papildoma) 

informacija 

(pildoma, jeigu yra 

nustatyti kiti 

reikalavimai) 

• Pretendentų į teisėjus egzaminų komisijos narė (2021 m. – iki 

šiol) 

• Teisėjų veiklos vertinimo komisijos narė (2015 – 2020 m.) 

• Vadovė, projektas dėl Teismo proceso vedimo studijos (2021-

2022 m., Nacionalinė teismų administracija)  

• Europos Saugumo ir Bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) 

Sutaikymo ir arbitražo teismo arbitro nuo Lietuvos 

pavaduotoja (2013 m. - iki šiol)  

• Rengti mokymai Europos šalių teisėjams bendradarbiaujant su 

Tarptautine prieglobsčio ir migracijos teisėjų asociacija 

(IARMJ) (2019 m.), nuolat rengiami ir vedami mokymai 

administracinių ir kitų teismų teisėjams 

• Europos teisės instituto (European Law Institute) narė (2015 m. 

– iki šiol) 

• Europos Sąjungos prieglobsčio agentūros tarptautinė 

akredituota teisės ekspertė (2015 m. – iki šiol) 

• Odysseus teisininkų akademinio tinklo tikroji narė, ekspertė 

(Belgija, 2005 m. – iki šiol) 



3 

 

• Laisvo darbuotojų judėjimo observatorijos ekspertė 

(Nyderlandai, 2005-2014 m.) 

• Lietuvos advokatūros narė (nuo 2015 m.) 

• Nepriklausoma teisės ekspertė teisingumo ir vidaus reikalų 

srityse (Phare, 1999-2000 m.) 

• Atviros Lietuvos fondo ekspertė nemokamos teisinės 

pagalbos klausimu (1999 m.) 

• Skaidrumo skatinimo iniciatyvos „Baltoji banga” tarybos 

pirmininkė, narė (2007 m. – iki šiol) 

• Lietuvos mokslų akademijos apdovanojimas Jaunųjų 

mokslininkų kategorijoje (2006 m. kovo 14 d.) 

• Imonių socialinės atsakomybės Lietuvoje pradininkė, 

nemokamos teisinės pagalbos mechanizmo sukūrimo, 

skaidrumo iniciatyvos „Baltoji banga“ viena iš steigėjų, 

valstybės strategijos dėl verslo ir žmogaus teisių viena iš 

rengėjų. 

• Daugiau kaip 40 mokslinių publikacijų tarptautinės 

žmogaus teisių teisės, ES teisės srityse ir dviejų knygų 

autorė. Metinio teisės pranešimo „Lietuvos teisė: esminiai 

pokyčiai” redaktorė. Daugybės nacionalinių ir tarptautinių 

pranešimų ir mokymų žmogaus teisių klausimais autorė. 

• Įgyvendinta daugiau kaip 20 teisinių nacionalinių ir 

tarptautinių teisinių tyrimų, ekspertė/tyrimų vadovė žmogaus 

teisių, tarptautinės ir ES teisės srityse. 

 

9. Pasirašydamas (-a) patvirtinu, kad: 

9.1. šioje anketoje mano pateikti asmens duomenys yra teisingi, tikslūs ir tik tokios 

apimties, kokios reikia sprendimui dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo projekto priimti; 

9.2. suprantu, kad mano pateikti asmens duomenys teisėkūros proceso viešumo ir 

skaidrumo užtikrinimo tikslu bus skelbiami viešai Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) ir 

viešo Seimo posėdžio, kuris yra tiesiogiai transliuojamas ir įrašomas, metu; 

9.3. man yra pateikta mano asmens duomenų tvarkymo informacija, nurodyta Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 13 ir (ar) 14 straipsnyje, ir aš esu informuotas (-a) 

apie mano asmens duomenų perdavimą Seimui ir Seimo kanceliarijai. Su Seimo kanceliarijos 

pranešimu dėl privatumo „Kandidatūrų svarstymas, jų skyrimas ar pritarimas joms Seime“, kuris 

skelbiamas Seimo interneto svetainėje www.lrs.lt (Pradžia > Seimo kanceliarija > Administracinė 

informacija > Asmens duomenų apsauga > Privatumo politika), susipažinau. 

 
Lyra Jakulevičienė 


